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ART工CULO　19．－　日UNDAMENT0．

COnformidad conlo dispuesto en

de　28　de diciembre，reguladora

工mpuestd、sobre Construcciones，

POrlos art土culos dela presente

ART工CULO　29．－　NATURALEZA Y

Construcciones，エnstalacciones

hechoimponible est各　constituido

SOBRE CONSTRUCC工ONES，工NSTALACC工ONES Y
●《－－－－－●一一－一一一一－－－－－－－－－－－－●一一－－－－－－－－－－－－－－－－

－　EI Ayuntamiento de Saucedilla de

el art土culo　60－2，dela Ley　39／1．988，

delas Haciendas Locales，eStablece el

エnstalacciones y Obras）que Se reglra

Ordenanza．

HECHO　エMPON工BLE・一　日l impuesto sobre

y Obras es un tributo indirecto cuyo

POrla realizaci6m，dentro del tきrmin’0

municIPal）de cualqui貧r COnStruCCi6m，instalacci6m u obra parala que se

exija obtenci6m dela correspondientelicencia de obras o urban土stica，

enlos tきrminos que determinanlos art土culos178　a180　y184　a188　de

la Ley de Suelo，10S articulosl a　9　del Reglamento de Disciplina

Urbanistica yl a　22　del Reglamento de Servicios delas Corporaciones

Locales，∴Siempre que su expedici6n corresponda al Ayuntamient0．

ART工CULO　39・－　SUJETOS PASエVOS・－1∴Son sujetOS PaSivos de este

エmpuesto a titulo de contribuyente：

a）las personas f土sicas o jur土dicas ylas Entidades a que se

refiere el articul0　33　dela Ley General Tributaria，PrOPietarlOS de

los inmuebles∴SObre los que se realicen las construcciones，

instalaciones u obras∴Siempre que sean due電os delas obras．

b）Quien ostente l旦－　COndici6n de due五〇　dela obra enlos demas

2・－　Tienen la consideraci6m de sujetos pasivos∴∴SuStitutOS del

COntribuyente quienes∴S0liciten las correspondientes licencias o

realicen las construcciones，insbalaciones u obras，Si no fueran los

PrOPlOS COntribuyentes・

ARTエCULO49・－　BASE　エMPON工BLE，CUO嘗A Y DEVENGOrユニLa baseimponible

del impuesto est看　constituida por el　せ0宵ささ〕∴real y efectivo de la

construcci6n，instalaci6n u obra．

2・一　La cuota de esteimpuesto ser看　el resultado de aplicar ala

baseimponible el tipo de gravamen・

3．－　El tipo de gravamen ser看　e12　porlOO．

ART工CULO　59．－　　GES讐工ON∴∴Y DEVENGO．一　　Se determinarき　la base

imponible：

A）Por el presupuesto presentado poTlos’interesados en el

COrreSPOndiente proyecto，Visado por el ColeglO Ofic．ial al s01icitarla

licencia，Salvo que los∴SerVicio♀　teCnicos municIPales aprecien y

B）Por el presupuesto pFeSentado＼－POrlosinteresados eP el

documento de solicitud de Licencla，Cuand01as actividades no requユeran

PrOyeCtO，Salvo que los∴SerVicios tecnicos municIPales aprecien o

determinen otro distinto．　　　　　　　　　　　　　　＼

El impuesto se devengara：　En el acto administrativo del

OtOrgamiento delicencia o en el momento deinicio dela construcci6n，

instalacci6nl‡Obra，aun Cuando no se haya obtenid01a correspondiente

licencia．
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ART工CULO　6g・－　工NSPECCエON∴∴Y RECAUDAC工6N・－　La inspecci6m y

recaudaci6n delimpuesto se realizar看conforme alo previsto enla Ley

General Tributaria，y enlas dem合sleyes estatales reguladoras dela

materia，aS土Como enlas disposiciones dictadas para su desarrollo．

AR讐工CULO　79・－　エNFRACCC工ONES Y SANCエONES・－　En tOdolo relativo ala

Calificaci6n deinfracciones tributarias，aSi como delas∴SanCiones que

alas mismas correspondan en cada caso）Se eStar看alo dispuesto enlos

articulos　77　siguientes dela Ley General Tributaria，COnforme se

Ordena en el art土culo12　delaley　39／1988，de　28　de diciembre，

reguladora delas Haciendas∴Locales．

DエSPOSエCエON F工NAL・－La presente Ordenanza fiscal entrari en vlgOr

el d土a de su publicaci6n en el B・0・P・y COmenZar看a aplicarse el d工al

de enero de l．991．

APROBAC工ON・－La presente Ordenanza〕que COnSta de7art土culos，fue

aprobadapor el Ayuntamiento Pleno en sesi6n ordinaria celebrada el dia

Veintiseis de septiembre de mil novecientos noventa．
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